



# INSTYTUT GENETYKI ROŚLIN POLSKIEJ AKADEMII NAUK

**Strzeszyńska 34, 60-479 Poznań**

Tel. centrala: 61 6550200, sekretariat: 61 6550255 E-mail: office@igr.poznan.pl www.igr.poznan.pl  
NIP: 7811621455 REGON: 000326204 BDO: 000017736

IGR/ZP/272/2/2022

Poznań, dnia 8.09.2022 r.

**Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji treści złożonych ofert zgodnie z art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt. 2) ustawy Pzp na świadczenie usług ochrony osób i mienia oraz monitoringu obiektów znajdujących się na ogrodzonym terenie należącym do Instytutu Genetyki Roślin Polskiej Akademii Nauk (IGR PAN), położonym w Poznaniu, przy ul. Strzeszyńskiej 34.**

Wykonawcy zadali pytania następującej treści:

**Pytanie 1 – dot.: pkt 4. 4) g) SWZ:**

Ile razy w czasie trwania umowy Wykonawca powinien przeprowadzić czynności konserwacyjne systemu?

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga przeprowadzenie przeglądów serwisowych 2 razy w trakcie trwania umowy (1 raz w roku 2023 oraz 1 raz w roku 2024)

**Pytanie 2 - dot.: pkt 4. 4) g) SWZ**

Z jakich i ilu elementów składa się system alarmowy, który ma być poddany czynnością konserwacji (np. producent; ilość czujek)?

**Odpowiedź**

System składa się z 25 czujek ruchu, 3 kontaktronów, centralka CA-64 bez detektorów zewnętrznych. Zamawiający nie posiada danych producenta systemu, który został zamontowany w obiekcie w roku 2001.

**Pytanie 3 - dot.: pkt 4. 4) g) SWZ**

na jakiej wysokości znajduje się najwyżej położony element systemu alarmowego - czy wykonywanie konserwacji systemu wiązać się będzie z koniecznością użycia wysięgnika?

**Odpowiedź**

W celu konserwacji nie ma potrzeby wynajmowania wysięgnika, konserwację można przeprowadzić z drabiny.

**Pytanie 4 - dot.: pkt 4. 4) g) SWZ**

Czy Zamawiający udostępni kody serwisowe do systemu?

**Odpowiedź**

Tak

**Pytanie 5 – dot. §1 punkt 7. projektu umowy**

„Utrzymywać system alarmowy w chronionym obiekcie w stanie sprawnym technicznie, w tym dokonywać odpowiednich czynności konserwacyjnych i napraw okresowych przeglądów zapewniających sprawność systemu”.

Jak należy rozumieć ten zapis?

Zainstalowany na terenie obiektu system ( domniemam, że dotyczy to systemu SSWiN) jest własnością IGR. Po stronie wykonawcy jest podłączenie urządzenia prawidłowo przekazującego sygnał do SMA wykonawcy.

Czy wykonawca w ramach umowy ma przeprowadzać konserwację i naprawę systemu SSWiN?

A co z kosztami naprawy w przypadku awarii systemu i potrzebą wymiany podzespołów. Jaka ma być częstotliwość wykonywania przeglądów.

**Odpowiedź**

Zapis dotyczy systemu sygnalizacji włamania i napadu. Wykonawca jest zobowiązany podłączyć SSWiN użytkowany w IGR do swojej stacji stałego monitorowania alarmów.

Wykonawca jest odpowiedzialny za utrzymanie systemu alarmowego w chronionym obiekcie (SSWiN) w stanie sprawnym technicznie, co wiąże się z koniecznością przeprowadzania napraw i ponoszenia kosztów na ten cel.

**Pytanie 6**

W związku z faktem, iż na dzień składania ofert nie jest znana wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę na rok 2023 proszę o potwierdzenie, że Wykonawca powinien skalkulować usługę w oparciu o aktualnie obowiązujące minimalne wynagrodzenie (obowiązujące w 2022 r.) i że przed rozpoczęciem realizacji usługi Zamawiający dokona waloryzacji wartości umowy zgodnie ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem od 01.01.2023 roku.

**Odpowiedź**

Ewentualna waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy możliwa jest łącznie po rozpoczęciu realizacji Przedmiotu zamówienia czyli po 1.02.2023 r. oraz zaistnieniu okoliczności wskazanych w pkt. 18.7. – 18.9. swz. Wykonawca musi zatem tak skalkulować wartość składanej oferty, aby uwzględniała planowaną przez Rząd z dniem 1.01.2023 r. podwyżkę minimalnego wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. został już opublikowany w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów.

**Pytanie 7**

Umowa będzie obowiązywać od 01.02.2023 r. przez 24 miesiące. Czy Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy od 01.02.2023 r. w przypadku gdy minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie w stosunku do tego, które obowiązuje w dniu składania ofert?

**Odpowiedź**

Odpowiedź jak do pytania 6.

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Dyrektor  
Instytutu Genetyki Roślin  
Polskiej Akademii Nauk  
/-/

**Prof. dr hab. Paweł Krajewski**  
/podpisano elektronicznie/